

### Kúpna zmluva

ktorá bola uzatvorená podľa § 409 zákona č. 513/1991 Zb. v znení  
neskorších predpisov Obchodného zákonníka, medzi zmluvnými stranami  
(ďalej len „Zmluva“)

#### ČÍSLO ZMLUVY: 2017/ 01 / 10

**Kupujúcim:** **Obec Horné Orešany**  
Sídlo: Horné Orešany 190,0 919 03 Horné Orešany  
Konajúca prostredníctvom: Jarmila Petrovičová  
IČO: 00312533  
DIČ: 2021133785  
(ďalej len „Kupujúci“)

a

**Predávajúcim:** **ELKOPLAST Slovakia, s.r.o.,**  
Sídlo: Partizánska 493/80 , 914 51 Trenčianske Teplice  
Konajúca prostredníctvom: Bc. Tatiana Hrádelová – konateľ spoločnosti  
IČO: 36 851 264  
DIČ: 202 247 1352  
IČ DPH: SK202 247 1352  
Registrácia: Register Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka 18413/R  
Bankové spojenie: ČSOB, a..s  
Číslo účtu (IBAN): SK27 7500 0000 0040 0561 2717  
(ďalej len „Predávajúci“)

#### Čl. I.

#### PREDMET ZMLUVY

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu nasledujúci tovar:

Názov tovaru	Počet ks	Cena za 1 ks bez DPH v Eur	Cena spolu bez DPH v Eur	Cena spolu s DPH v Eur
Závesný vaňový kontajner otvorený 5,5 m3	3	1 200,00	3 600,00	4 320,00
Závesný vaňový kontajner s vekom 5,5 m3	3	1 600,00	4 800,00	5 760,00
Plošinová váha	1	2 600,00	3 120,00	3 120,00

2. Tovar bude dodaný spolu s dodacím listom.

## **Čl. II.**

### **PLATOBNÉ PODMIENKY**

1. Predávajúci sa zaväzuje tovar dodať a Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za kompletný dodaný tovar kúpnu cenu vo výške: 11 000,00 EUR bez DPH.  
20% DPH  
**13 200,00 EUR s DPH**
2. Kúpna cena bola stanovená v súlade s ponukou predávajúceho ako pevná zmluvná cena.
3. Predávajúci sa zaväzuje vystaviť kupujúcemu faktúru za dodaný tovar alebo vystaviť faktúru len za časť dodaného tovaru najskôr v deň prevzatia tovaru alebo jeho časti a kupujúci sa zaväzuje vystavenú faktúru prevziať.
4. Po doručení faktúry kupujúcemu, uhradí tento fakturovanú čiastku vrátane DPH do 30 dní na účet predávajúceho.
5. Každá faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky.
6. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej Zmluve.
7. V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením ktorejkoľvek splátky kúpnej ceny po dobu dlhšiu ako 15 dní, považuje sa to za podstatné porušenie tejto zmluvy a predávajúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

## **Čl. III.**

### **DODACIA LEHOTA A MIESTO PLNENIA**

1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy uvedený v čl. I tejto zmluvy v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia záväznej objednávky predávajúcemu.
2. Miestom plnenia je : Obec Horné Orešany, Horné Orešany 190, 919 03 Horné Orešany.

## **Čl. IV.**

### **NADOBUDNUTIE VLASTNÍCKEHO PRÁVA K TOVARU**

1. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že v súlade s § 445 Obchod. Zákonníka nadobudne Kupujúci vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením jeho kúpnej ceny.
2. Kupujúci, až do zaplatenia kúpnej ceny v plnej výške, nie je oprávnený predmet plnenia tejto kúpnej zmluvy dať do prenájmu, predať, alebo inakším spôsobom scudziť. Kupujúci nie je oprávnený zaťažiť predmet tejto zmluvy záložným právom, pokiaľ toto priamo nesúvisí s financovaním tovaru. V prípade porušenia tejto povinnosti zo strany kupujúceho je predávajúci oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške celkovej ceny predmetu zmluvy. Nárok tej ktorej zmluvnej strany na náhradu škody spôsobenej porušením vyššie uvedenej povinnosti druhou zmluvnou stranou zostáva týmto nedotknutý. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy a predávajúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

## **Čl. V. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY**

1. Predávajúci i Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy v prípadoch stanovených v tejto Zmluve a/alebo zákonom.
2. Zmluva zaniká doručením oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej zmluvnej strane.
3. Kupujúci sa zaväzuje po doručení odstúpenia od Zmluvy zo strany predávajúceho tomuto vydať tovar špecifikovaný v článku I. bode 1. tejto Zmluvy v lehote 5 dní od doručenia odstúpenia.
4. V prípade, že tovar Kupujúci dobrovoľne nevydá predávajúcemu v stanovenej lehote, súhlasí s jeho odobratím samotným Predávajúcim bez nároku na akúkoľvek náhradu škody, ktorá mu môže vzniknúť v rámci tohto odobratia. Kupujúci znáša všetky náklady spojené s odobratím Predmetu zmluvy Predávajúcim.

## **Čl. VI. ŠKOLENIE OBSLUHY**

1. Školenie obsluhy je súčasťou kúpnej ceny a na vlastné náklady ho zabezpečí Predávajúci priamo v prevádzke kupujúceho.

## **Čl. VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY TOVARU**

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar má v čase jeho odovzdania Kupujúcemu dohodnuté vlastnosti podľa tejto Zmluvy a spĺňa všetky technické parametre.
2. Predávajúci zodpovedá za vady tovaru, ktoré má tovar v čase jeho prevzatia Kupujúcim, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí Predmetu zmluvy v záručnej dobe. Predávajúci zodpovedá aj za vady Predmetu zmluvy vzniknuté po odovzdaní tovaru, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Predávajúci preberá záruku za akosť tovaru špecifikovaného podľa Čl.I. tejto Zmluvy. Záručná doba je dohodnutá na obdobie 24 mesiacov.
4. Vady predmetu plnenia, ktoré má tovar v čase prevzatia, musí Kupujúci reklamovať písomne u predávajúceho v lehote do 7 pracovných dní odo dňa prevzatia. Pri predávanom tovare, na ktorý Predávajúci poskytuje záruku, je Kupujúci povinný vady akosti reklamovať do 7 pracovných dní od ich zistenia, najneskôr do konca záručnej lehoty. Písomná reklamácia musí obsahovať aspoň tieto údaje:
  - číslo kúpnej Zmluvy
  - druh dodaného tovaru
  - dátum dodania tovaru
  - opis vady tovaru a ako sa prejavuje
5. Zmluvné strany sa dohodli, že na úpravu nárokov z väd tovaru sa vzťahujú ustanovenia § 436 až § 441 Obchodného zákonníka.
6. Kupujúci má pri vyskytnutí sa vady tovaru právo voľby z nasledovných nárokov:
  - odstránenie väd opravou tovaru, ak je tento opraviteľný,
  - dodanie náhradného tovaru, ak tovar nie je opraviteľný.

## **Čl. VIII.**

### **NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA TOVARE**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho až po splnení dodávky tovaru, t.j. po prevzatí v mieste plnenia.

## **Čl. IX.**

### **ZMLUVNÉ POKUTY**

1. Predávajúci je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za omeškanie s dodaním Predmetu kúpy alebo jej časti vo výške 0,05 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania a zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania v prípade odstránenia väd v dohodnutom termíne.
2. Kupujúci je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za omeškanie s úhradou faktúry vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
3. Omeškanie trvajúce viac ako 30 dní v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od Zmluvy obe zmluvné strany.
4. Ak Predávajúci poruší ktorúkoľvek povinnosť tejto Zmluvy a toto porušenie bude mať za následok krátenie nenávratného finančného príspevku, je Predávajúci povinný uhradiť Kupujúcemu náhradu škody rovnajúcu sa výške kráteného nenávratného finančného príspevku.

## **Čl. X.**

### **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Za oprávneného zástupcu na strane kupujúceho sa vždy považuje i osoba, ktorá je štatutárnym zástupcom kupujúceho podľa všeobecne záväzných právnych predpisov alebo ním poverená osoba.
2. Táto zmluva nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky účinnosti, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej Zmluvy o poskytnutí dotácie z Environmentálneho fondu medzi Environmentálnym fondom a Obcou Horné Orešany, a to na základe žiadosti o poskytnutie podpory formou dotácie a zároveň táto zmluva nadobúda účinnosť v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
3. Predávajúci sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami, tovarom a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie na to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
4. Akékoľvek zmeny a dodatky k tejto zmluve možno vykonať len formou písomného dodatku podpísaného štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
5. Ak sa stane niektoré ustanovenie tejto dohody celkom alebo sčasti neplatným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť zostávajúcej časti dohody. V takomto prípade sa zmluvné strany zaväzujú nahradiť dotknuté ustanovenia novými ustanoveniami, ktoré v čo najväčšej miere zodpovedajú účelu sledovanému dotknutými ustanoveniami.
6. Písomnosti sa doručujú na adresu uvedenú v tejto zmluve alebo na posledne známu adresu a považujú sa za doručené dňom prevzatia, odopretia zásielku prevziať alebo


uplynutím odbernej lehoty. Zmluvné strany sa zaväzujú bezodkladne oznámiť druhej zmluvnej strane akúkoľvek zmenu svojich kontaktných údajov.

7. Ostatné náležitosti v tejto zmluve nedojednané sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka SR.
8. Táto zmluva spolu s prílohou je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých dva obdrží kupujúci a jeden predávajúci.
9. Zmluvné strany prehlasujú a svojim podpisom potvrdzujú, že všetkým článkom tejto dohody rozumejú, súhlasia s nimi a pri podpise tejto dohody nejednali pod nátlakom.

V *H. Orešanech*, dňa *27.1.2017*


V Trenčianskych Tepliciach , dňa 10.1.2017

Kupujúci:

  
.....  
Jarmila Petrovičová  
starostka Obce Horné Orešany



Predávajúci

  
.....  
Bc. Tatiana Hrádelová  
konateľka spoločnosti  
ELKOPLAST Slovakia, s.r.o.

Príloha 1.: Cenová ponuka so špecifikáciou a parametrami ponúkaného tovaru

## Príloha 1: Cenová ponuka so špecifikáciou a parametrami ponúkaného tovaru

Cenová ponuka pre:

**Obec Horné Orešany**

Horné Orešany 190

919 03 Horné Orešany

IČO: 00312533

V Trenčianskych Tepliciach

15.12.2016

### **Závesný vaňový kontajner otvorený 5,5 m<sup>3</sup>**

Vaňové kontajnery sú určené pre uskladnenie a prepravu komunálnych, priemyselných odpadov a ďalších odpadov. Manipulácia prebieha pomocou ramenového nosiča. Štandardne sú kontajnery vyrábané podľa normy DIN 30720.

Typ kontajnera: **SM 5,5**

Rozmery (mm) – 3600 x 1800 x 1250

Objem 5,5 m<sup>3</sup>

Hmotnosť: cca 600 kg

Nosnosť: 6000 kg

Podlaha kontajnera z oceľového plechu hr. 4 mm

Boky kontajnera z oceľového plechu hr. 3 mm

Symetrické prevedenie

Kontajner je stohovateľný

Povrchová úprava je prevedená 2 x základným syntetickým náterom a 2 x vrchným syntetickým náterom.

**Počet kusov: 3**



ilustrač.foto:

### **CENA:**

1 ks kontajner SM 5,5 bez DPH: 1 200,00 €

**1 ks kontajner SM 5,5 s DPH: 1 440,00 €**

3 ks kontajner SM 5,5 bez DPH: 3 600,00 €

**3 ks kontajner SM 5,5 s DPH: 4 320,00 €**

## **Závesný vaňový kontajner s vekom 5,5 m<sup>3</sup> (3 ks)**

Vaňové kontajnery sú určené pre uskladnenie a prepravu komunálnych, priemyselných odpadov a ďalších odpadov, s možnosťou uzamknutia. Manipulácia prebieha pomocou ramenového nosiča. Štandardne sú kontajnery vyrábané podľa normy DIN 30720.

Typ kontajnera: **SMDP 5,5**

Rozmery (mm): 3520 x 1360 x 1600

Objem 5,5 m<sup>3</sup>

Hmotnosť kontajnera: cca 800 kg

Podlaha kontajnera z oceleového plechu hr. 4 mm

Boky kontajnera z oceleového plechu hr. 3 mm

Plastové veká kontajnera

Povrchová úprava je prevedená 2 x základným syntetickým náterom a 2 x vrchným syntetickým náterom.

**Počet kusov: 3**



*ilustrač.foto:*

### **CENA:**

1 ks kontajner SMDP 5,5 bez DPH: 1 600,00 €

**1 ks kontajner SMDP 5,5 s DPH: 1 920,00 €**

3 ks kontajner SMDP 5,5 bez DPH: 4 800,00 €

**3 ks kontajner SMDP 5,5 s DPH: 5 760,00 €**

### **Plošinová váha**

- Celo-nerezová robustná plošinová váha
- Rozmery plošiny váhy 1,5 x 2 m
- Kapacita váhy 1500 kg
- Dielik 500 g

### **CENA:**

1 ks Plošinová váha, bez DPH: 2 600,00 €

**1 ks Plošinová váha, s DPH: 3 120,00 €**

Celková hodnota zákazky bez DPH: 11 000,00 €

**Celková hodnota zákazky s DPH: 13 200,00 €**

**V uvedených cenách je zahrnutá aj doprava.**

Miesto dodania: Obec Horné Orešany, Horné Orešany 190 , 919 03 Horné Orešany

Trvanie zmluvy alebo lehota ukončenia prác: do 30.6.2017.

Lehota viazanosti ponuky je do 30.6.2017

Ponuku vypracovala: Mgr. Lenka Rídziová , 0907 286 656



## Čestné prehlásenie

Ja, dolu podpísaná Bc. Tatiana Hrádelová čestne prehlasujem, že v roku 2015 sme zrealizovali dodávky tovarov uvedených v nasledujúcej tabuľke, ku ktorej predkladáme aj referenčné listy:

## Zoznam dodávok

Odberateľ	Názov	Cena v €, bez DPH	Termín dodania
Mesto Krompachy	Centrum odpadového hospodárstva – technológia mesta Krompachy	205 625,00 €	12/2015
Obec Stará Bystrica	Centrum odpadového hospodárstva - technológia	106 197,00 €	10/2015
ICDI Rue Deversoir, Belgicko	Dodanie abroll kontajnerov	812 560,00	do r. 2015

V Trenčianskych Tepliciach 13.6.2016



Bc. Tatiana Hrádelová  
konateľ spoločnosti